
UCHWAŁA NR VIII/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/21/2024 Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, § 1 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 1. Postanawia się o pokryciu 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. w wysokości  
3 136 747,00 zł (trzy miliony sto trzydzieści sześć tysięcy siedemset czterdzieści siedem złotych), wynikających 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Artur Echaust 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 03643461-6C64-470D-908F-BA9D8EF4A7FB. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy może postanowić w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gdy środki pozyskane z opłat są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Szacowany koszt systemu gospodarki odpadami w Gminie Police w roku 2024 wynosi 15 009 918 zł. 
Natomiast planowane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami wynoszą (wraz z dochodami 
z upomnień oraz z odsetek za nieterminowe wpłaty) 11 873 171 zł. 

W ślad za powyższym, różnica pomiędzy kosztami, a dochodami to 3 136 747 zł. W kwocie tej zawarte są 
ulgi dla rodzin wielodzietnych (72 480 zł) oraz ulgi z tytułu posiadania kompostownika (25 968 zł). 

Pogłębiający się deficyt wynika z m.in. z niższych przychodów z opłaty od mieszkańców w stosunku do 
kosztów systemu. Różnica ta została pokryta uchwałą w czerwcu 2024 r., kwotą 2 453 747 zł. Pozostała kwota 
deficytu, tj. 683 000 zł wynika ze zwiększonej ilości wytwarzanych na terenie Gminy Police odpadów 
komunalnych. W okresie od stycznia do października 2024 r. mieszkańcy wytworzyli o ponad 5% odpadów 
więcej niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. W zeszłym roku odebrano i zagospodarowano 10 791 
ton, a w roku bieżącym w okresie 10 miesięcy to 11 361 ton.  

Rzeczywista wysokość kosztów oraz dochodów w systemie gospodarki odpadami komunalnymi 
uwarunkowana jest wolumenem wytworzonych odpadów komunalnych oraz faktycznymi wpływami z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami. 

 

Id: 03643461-6C64-470D-908F-BA9D8EF4A7FB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/66/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


